<sup>1</sup> Addunt alii libri, « Ut semper esurias. »

<sup>2</sup> Rubeus, « Imo inter ejus sues grunniunt. »

Mox locum psalmi, *Heu mihi*, etc., prætermittit.

<sup>3</sup> Perperam Martianeus, « Et alia peccatorum »

Si enim ægrotus et æstuans febrilibus aquam frigidam postulet, et dicat ad medicum: Vim patior, crucior (*Al.* uror). exanimor, usquequo, medice, clamabo, et non exaudies? et respondeat sapientissimus medicus: Scio quo tempore debeam dare quod postulas, non misereor modo, quia misericordia ista crudelitas est, et voluntas tua contra te petit: Ita Dominus noster sciens clementiæ suæ pondera atque mensuras, interdum non exaudit clamantem, ut eum probet, et magis provocet ad rogandum; et quasi igne excæcetur, justiorem et puriorem faciat.

Ad orationem nocte consurgenti non indigestio cibi ructum faciat, sed inanitas. Nam quidam vir inter pastores eximius: sicut fumus, inquit, fugat apes, sic indigesta ructatio averit Spiritus sancti charismata. Ructus autem dicitur proprie digestio cibi, et concoctarum escarum in ventum efflatio. Quomodo ergo juxta qualitatem ciborum de stomacho ructus erumpit, et vel boni, vel mali odoris flatus indicium est, ita interioris hominis cogitationes verba proferunt, et *ex abundantia cordis os loquitur* (*Luc.* vi, 45). Justus comedens replet animam suam. Cumque sacris doctrinis fuerit satiatas, de boni cordis thesauro profert ea quæ bona sunt.

Crebrius lege, et discere quamplurima, et tene te codicem, somnus obrepit, et cadentem aciem pagina sancta suscipiat. Et quantum Apostolus semper orare nos jubeat, et sanctis etiam ipse Dominus oratio sit, tamen divisas orandi horas debemus habere: ut si aliquo fuerimus opere detenti, ipsum nos ad officium tempus admoneat. Nec cibi ante sumantur, nisi oratione præmissa. Nec recedatur a mensa, nisi referantur gratiæ Creatori. Egreddens hospitium armet oratio, et ingredientibus occurrat oratio ante quam sessio: nec prius corpusculum requiescat, quam anima pausetur [*Al.* pascatur].

Ad omnem actum, et ad omnem incessum, manus pingat crucem. Dominicis diebus orationi [*Al.* add. tantum] et lectioni vacetur. Quod quidem in omni tempore completis opusculis faciant. Quotidie de Scripturis sanctis aliquid discatur [*Al.* dicatur]. Providendum etiam ut diem solemnem, non tam ciborum abundantia, quam spiritus exultatione celebremus: quia valde absurdum est nimia saturitate velle martyrem honorare, quem scias Deo placuisse jejuniis.

Sacerdotes quoque pro omnibus orare debent [*Al.* solent], quorum eleemosynas oblationesque recipiunt. Sæpe in manibus tuis divina sit lectio et crebræ orationes, ut omnes cogitationum sagittæ, quibus adolescentia percussit solet, hujuscemodi clypeo repellantur. Quoniam difficile, imo impossibile est perturbationum vitia carere quæpiam. Nam frequens lectio, quotidiana meditatio, solet magis la-